

MedForCe

Kunst-und-Bau-Wettbewerb

RÜCKFRAGEN 3

Frage 24

Ist es möglich den Plan 763-5-AA-UEB-PL-100-XX-F08 Ebene 00 als Shape oder dxf Datei zu bekommen für ein CAD Programm?

Antwort

Siehe Anlage

Frage 25

Wie ist der Boden Aufbau für den Platz beim Eingang Ost geplant? Im Plan für die Regelaufbauten steht nicht, welcher für den Eingang Ost ist und in dem Plan für die Wasserbecken steht etwas, allerdings ist nicht markiert was welche Schicht ist und es ist auch kein Pflaster erwähnt und die Unterscheidung zwischen Freianlagen und Architektur ist mir auch unklar. Wenn möglich hätte ich gerne Informationen, was die Schicht ist, die aktuell am Eingang Ost und welcher Aufbau in welcher Höhe darauf noch folgt.

Antwort

Siehe Plan Wasserbecken.

Frage 26

Was ist die Maximale Aufbauhöhe des Bodens beim Platz von Eingang Ost?

Antwort

Siehe Plan Wasserbecken.

Frage 27

Welche Dicke des Pflasters ist vorgesehen bzw. falls es einen Spielraum geben sollte welche Spannweite an Dicke ist möglich?

Antwort

Siehe Plan Wasserbecken, es gibt keinen Spielraum.

Frage 28

Gibt es zur Wahl der Pflastersteine formale Vorgaben wie beispielsweise bestimmte Materialien oder die Ebenmäßigkeit der Oberfläche?

Antwort

Hier gibt es noch keine abschließende Festlegung.

Frage 29

Ist es möglich, wenn beispielsweise Wege mit anderem Pflaster in das restliche Pflaster als Kunstwerk gebaut werden sollen, dass die Firmen des MedForCe den unteren Aufbau des Bodens fertig stellen, danach mit meiner Firma die Wege gepflastert werden und im Anschluss die Firmen des MedforCe das restliche Pflaster fertig stellen?

Antwort

Ja, wenn sich das mit dem Bauablauf unserer Außenanlagenbauer vereinbaren lässt.

Frage 30

Wenn sich die Ersparnisse für das nicht benötigte Pflaster aufgrund der Fläche, der von mir gepflasterten Wege, und die Kosten für das zusätzliche Schneiden der nicht zum Werk gehörenden Pflastersteine an den Wegkanten sich verrechnen, ist das dann in Ordnung das den Firmen des MedForCe zu überlassen und wie muss das in der Kostenaufstellung aufgeführt werden?

Antwort

Die Kosten bitte unabhängig von Synergieeffekten berechnen und aufstellen.

Frage 31

Gibt es einen aktuellen Plan der Außenanlagen?

Antwort

Ein aktueller Landschaftsplan liegt nicht vor.

Frage 32

Sind im Außenbereich der Terrasse weiterhin Fahrrad Stellplätze geplant, wenn ja wo und wie viele? Ein aktueller Landschaftsplan liegt nicht vor.

Antwort

Es ist die Fahrradgarage geplant, so dass damit zu rechnen ist, dass die Fahrradstellplätze im Außenbereich sich reduzieren werden. Auch an der Terrasse Cafeteria.

Frage 33

Sofern die Situation mit den Fahrrad-Stellplätzen noch nicht geklärt ist, ist es möglich die Fahrrad-Stell-Möglichkeiten als Teil von dem eigenen Projekt mit einzubinden, oder zumindest eine gewisse Anzahl?

Antwort

Ja

Frage 34

Welche Art von Bepflanzung ist bisher im Terrassenbereich geplant?

Antwort

Ein aktueller Landschaftsplan liegt nicht vor. Die Frage kann leider nicht beantwortet werden.

Frage 35

Was für Bäume sind bisher geplant? Und welches Geschlecht werden die Bäume haben?

Antwort

Ein aktueller Landschaftsplan liegt nicht vor. Die Frage kann leider nicht beantwortet werden.

Frage 36

Welche Leitungen werden im Bereich der Terrasse und der Grünfläche verlaufen?

Antwort

Siehe Leitungsplan anbei.

Frage 37

Womit wird das Bodenniveau auf Terrassen-Höhe angeglichen (Kies, Erde, Sand, Schutt etc.)?

Antwort

Es wird mit Füllboden verfüllt.

Frage 38

Ist es möglich, die neu angeschafften MRT-Geräte zur Realisierung des eigenen Projektes zu beeinflussen bzw. zu nutzen?

Antwort

Ja, das ist möglich.

Frage 39

Wie viele Autoklaven wird es in den Gebäuden in Gänze geben?

Antwort

Die genaue Anzahl der Autoklaven lässt sich noch nicht sagen, da diverse kleine Autoklaven beim Umzug von den Nutzern selbst mitgebracht werden. Wir haben jedoch 5 Großautoklaven von 500 bis 3.000 l im MedForCe.

Frage 40

Was für Bau-Typen von Autoklaven werden in den Gebäuden zur Verfügung stehen?

Antwort

Es gibt 3 Durchreicheautoklaven, einen Durchfahrautoklaven und einen einseitig nutzbaren Autoklaven.

Frage 41

Was für ein Fassungsvermögen werden die Autoklaven jeweils haben? (Könnte automatisch auch schon durch die Antwort auf die Frage nach den Typen-Bezeichnungen beantwortet werden).

Antwort

Siehe Antwort 40

Frage 42

Werden die Autoklaven spezifisch zur Dekontamination genutzt oder werden alle für die gleichen Materialien verwendet? Falls es unterschiedliche Nutzung gibt, gerne angeben welche Autoklaven für welche Materialien eingesetzt werden.

Antwort

Bei den Autoklaven gibt es verschiedene Programme für verschiedene Materialien (also z. B. Flüssigkeiten, Feststoffe, etc.). Alle Autoklaven werden zum Sterilisieren dieser Materialien verwendet. Bei den Autoklaven gibt es verschiedene Sicherheitsstufen /-niveaus (S1, S2 und S3 jeweils nach BioStoffVo und GenTG). Danach werden die Autoklaven angemeldet und gebaut. Wir haben hier Autoklaven aller drei Sicherheitsstufen. Die Autoklaven sind so konzipiert bzw. programmiert, dass sie wenn ein Autoklav ausfällt ein anderer genutzt werden kann. Ausnahme der S3 Autoklav. Dieser ist nur einmal vorhanden.

Frage 43

Welche Brandschutzklassen gelten für den Innenbereich?

Antwort

Für die Cafeteria, den Eingangsbereich und das Treppenhaus gilt mindestens A2, für die Teeküchen B.

Frage 44

Gibt es ein:e Statiker:in, der/die den Wettbewerb betreut und über die Entwürfe eines Projektes gucken kann und diese statisch überprüft und eine Einschätzung dazu geben kann? Wenn ja, wie kann ich diese Person kontaktieren?

Antwort

Herr Steringer, h.steringer@mvd-plan.de.

Frage 45

Wie weit vorangeschritten wird der Innenausbau des Gebäudes sein, wenn der Aufbau der Kunst beginnt?

Antwort

Der Innenausbau ist für Juni/Juli 2025 geplant.

Frage 46

Wäre es möglich, in Absprache mit der Firma, die zuständig ist für das Abhängen der Decke in der Cafeteria, kleinere vorbereitende Arbeiten an der Decke auszuführen, bevor diese mit Lamellen verkleidet wird?

Antwort

Wenn es zeitlich passt, ja. Wenn dies nicht gelingt, können die Lamellen herausgenommen und wieder montiert werden. Dies wäre dann vom Kunstbudget abzudecken.

Frage 47

Ist es möglich, die Trennwand in der Cafeteria um ein paar Zentimeter (nicht mehr als 20cm) weiteren den Raum zu verschieben, wenn man die Wand selbst als Teil der Kunst baut?

Antwort

Ja

Frage 48

Ist es korrekt, dass die Decke punktuell mit bis zu 500kg pro Quadratmeter belastbar ist?

Antwort

Ja

Frage 49

Welche Tragkraft haben die Wände in der Teeküche?

Antwort

Die Außenwände sind aus Beton und wenn die Kunst mit handelsüblichen Dübeln und Schrauben für Betonwände befestigbar ist, sollte das tragfähig sein. Die Wand der Teeküche ist aus Gipskarton. Hier sind die Konsollasten für Gipskartonwände je nach Befestigungsmittel unterschiedlich. Die Oberschränke der Küche z. B. sind ein Gewicht, was getragen werden kann.

Frage 50

Wie verlaufen die Stromleitungen?

Antwort

Stromleitungen verlaufen an den Wänden senkrecht. S. Plan 763-5-AA-MUR-PL-100-10-F01 E100_Raum 100.148

Frage 51

Ich als am Wettbewerb teilnehmender Student habe einen eigenen Betrieb und könnte im Falle einer Realisierung meines Entwurfes einen Teil der Arbeiten selbst übernehmen. Können die Transport-, Herstellungs- und Aufstellungskosten zusätzlich zu meinem Honorar als Arbeitsleistung von mir selbst abgerechnet werden?

Antwort

Ja, Eigenleistung kann grundsätzlich abgerechnet werden.

Frage 52

Haben die Türen in den Teeküchen einen Türstopper?

Antwort

Die Türen in den Aufenthaltsräumen haben einen Obentürschließer mit 120 Grad Öffnungsbegrenzung.